
 

All’albo 
Al sito Amministrazione trasparente                                                                                                

 
 
 
OGGETTO: DECRETO di annullamento in autotutela dell’AVVISO pubblico, Prot. 499/U 
del 18.01.23, di selezione per personale interno ed esterno per la selezione di una figura 
professionale “COLLAUDATORE” nell’ambito dell’attuazione del progetto: FESR  per la 
realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” -   Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU  Asse 
V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell’infanzia” Avviso pubblico prot.n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022, CNP: 13.1.5A-
FESRPON-PU-2022-152 - Sottoazione 13.1.5 A, CUP: C44D22000610006; 
 
                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
 
VISTO  l’Avviso pubblico, Prot. 499/U del 18.01.23, di selezione per personale interno ed 
esterno per la selezione di una figura professionale “COLLAUDATORE” nell’ambito 
dell’attuazione del progetto: FESR  per la realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia” -   Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) – REACT EU  Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 
conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – 
“Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Avviso pubblico prot.n. 
AOOGABMI/38007 del 27/05/2022, CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-152 - Sottoazione 
13.1.5 A, CUP: C44D22000610006; 
RILEVATO che per mero errore materiale, l’allegato A: “DOMANDA DI 
PARTECIPAZIONE”  prevede fra le dichiarazioni “ � di essere dipendente presso la seguente 
pubblica amministrazione: IC De Amicis Giovanni XXII di Acquaviva delle Fonti in qualità di 
assistente amministrativo nell’a.s. 2022/2023” ; 
RILEVATO che l’avviso erroneamente indica nell’oggetto destinatari interni ed esterni ma non 
prevede  almeno 15 giorni di tempo per la presentazione delle candidature; 
CONSIDERATA l’intenzione di voler procedere prioritariamente con un avviso interno, cioè 
rivolto al solo personale in servizio presso l’Istituto De Amicis Giovanni XXIII che giustifica il 
limite a 7 giorni di tempo per la presentazione della candidatura; 
CONSIDERATO che l’avviso è rivolto a tutto il personale scolastico interno e non 
esclusivamente al personale ATA (assistente amministrativo); 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0000586/U del 21/01/2023 16:19



 

  RITENUTO necessario procedere in autotutela all’annullamento dell’Avviso pubblico, Prot. 
499/U del 18.01.23, rivolto al personale interno ed esterno per la selezione di una figura 
professionale “COLLAUDATORE” nell’ambito dell’attuazione del progetto FESR  per la 
realizzazione di “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia, Avviso pubblico 
prot.n. AOOGABMI/38007 del 27/05/2022, CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-152 - 
Sottoazione 13.1.5 A, CUP: C44D22000610006;  
CONSIDERATO che la Pubblica Amministrazione può disporre in autotutela la revoca di atti 
amministrativi  che risultano viziati, secondo le disposizioni di cui all’art. 21 nonies della L.241/90  
Per le motivazioni espresse in premessa 
 

DECRETA 
 
1.  L’annullamento in autotutela dell’Avviso pubblico, Prot. 499/U del 18.01.23, rivolto al 

personale interno ed esterno per la selezione di una figura professionale 
“COLLAUDATORE” nell’ambito dell’attuazione del progetto FESR  per la realizzazione di 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia, Avviso pubblico prot.n. 
AOOGABMI/38007 del 27/05/2022, CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-152 - Sottoazione 
13.1.5 A, CUP: C44D22000610006; 

2. L’avvio di un II Avviso pubblico per la selezione di una figura professionale 
“COLLAUDATORE” nell’ambito dell’attuazione del progetto FESR  per la realizzazione di 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia, Avviso pubblico prot.n. 
AOOGABMI/38007 del 27/05/2022, CNP: 13.1.5A-FESRPON-PU-2022-152 - Sottoazione 
13.1.5 A, CUP: C44D22000610006;              
 

 
                                                                    

                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA  
                                                                                           Prof.ssa Valeria Brunetti 

 
 
 


		2023-01-21T16:18:31+0100
	VALERIA BRUNETTI




